Universidade Federal do Pará (UFPA). Rua Augusto Correia, n° 1 – Cidade Universitária Reitor

José da Silveira Netto. Guamá, Belém/PA. CEP: 66075-110.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EDITAL N° 50, DE 02 DE MARÇO DE 2022

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna pública a retificação do Edital nº 10, de 10 de janeiro de 2022,

publicado no Diário Oficial da União em 11.01.2022, Seção 3, referente à realização de

concurso público de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de técnico-

administrativos em educação do quadro de pessoal da Universidade Federal do Pará,

conforme abaixo:

1. No subitem 13.3 do Edital de abertura do concurso,

Onde se lê:

“13.3. Os recursos, exceto os referentes ao Edital do concurso e ao gabarito oficial

preliminar da prova objetiva, deverão ser enviados para o e-mail

atendimentoceps@ufpa.br tendo como assunto do e-mail “Concurso TAE UFPA

2022”, informando no corpo do e-mail o nome do candidato e número da inscrição,

apresentando as argumentações.”

Leia-se:

“13.3. Os recursos, exceto os referentes ao Edital do concurso, deverão utilizar

exclusivamente o mecanismo de interposição de recurso disponível no sistema

de inscrição e acompanhamento, por meio do endereço eletrônico

http://www.ceps.ufpa.br, e seguir as instruções ali contidas.”

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor da UFPA